

Gravas ielā iestāda kļavas, darbi tuvojas noslēgumam



Gravas ielā iestādītas 10 ošlapu kļavas, kas izdaiļos V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas apkārtni. Ielas pārbūve, kas kopumā izmaksās 332 tūkstošus eiro, noslēgsies tuvākajā laikā.

28. jūlijā Kuldīgā, Gravas ielā, būvdarbiem tuvojoties noslēgumam, labiekārtošanas un apzaļumošanas darbu gaitā iestādītas 10 ošlapu kļavas. Koku stādīšanā piedalījās Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Artis Roberts, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pašpārvaldes prezidents Mārtiņš Stebulis, būvuzņēmēja SIA "A-Land" pārstāvis Jānis Jākobsons, būvuzraugs Jānis Brūklis, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja Dace Šeile un projektu vadītāja Ance Reķe.

Apstādījumiem izraudzīta vidēja augstuma dekoratīva ošlapu kļavas šķirne 'Flamingo'. Koki sasniegs 4-5 metru augstumu, to lapojums ir koši zaļš, lapas baltas, ar rozā malām pavasarī. Stādījumos, kas top ielas pārbūves laikā, vēl izmantots Sibīrijas grimonis 'Sibirica', etiķkoki un klinšrozītes. Būvuzņēmējs apņēmis rūpīgi jaunus stādījumus laistīt, lai tie sausajā laikā labi izegtos.

Būvdarbi objektā "Gravas ielas posma no Ventpils ielas līdz Gravas ielas posmam un Dārza ielas krustojuma pārbūve, Kuldīgā,

Kuldīgas novadā" veikti projektā "Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm Kuldīgā". Tā realizēšanai pašvaldība piesaistījusi valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. Būvniecība, būvuzraudzība un autoruzraudzība kopumā izmaksā gandrīz 332 tūkstošus eiro.

Projekta gaitā izbūvēts apgaismojums, pārbūvēti un izbūvēti jauni ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīkli, veikta arī lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūve,

brauktuvei ieklāts bruģa segums, ierīkotas stāvvietas, izbūvēti gājēju celiņi, kā arī apvienotais gājēju un veloceliņš, tā uzlabojot satiksmes drošību pie V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas.

Plānots, ka tuvāko nedēļu laikā būvuzņēmējs pabeigs atlikušos darbus un objektu nodos ekspluatācijā. Būvdarbus veic SIA "A-Land", būvuzraudzību veic SIA "pro CAD", bet autoruzraudzību – SIA "JOE".

ANCE REĶE, projektu vadītāja
KĀRLA KOMAROVSKA foto



ŠAJĀ NUMURĀ

Gaidāmi vairāki koncerti > 6. lpp.



Priecē skaisti apstādījumi > 8. lpp.



Sāk būvēt rotallaukumu > 9. lpp.



Atjauno ceļus pagastos > 9. lpp.



Kuldīgas estrādē notiks "Zaļumu svētki"

Piektdien, 13. augustā, Kuldīgas estrādē no 19.00 līdz 2.00 Kuldīgas kultūras centrs rīko "Zaļumu svētkus". Programmā: divas izrīcības par vienu cenu.

Plkst. 19.00 skatītājiem tiks piedāvāta Jukuma Palēviča joku luga "Preilenīte". Populārā dziesmu spēle tika sarakstīta 19. gadsimta beigās un savu popularitāti nav zaudējusi līdz pat mūsdienām. Kurš gan nezina veco labo stāstu par turīgo Karlīni, kura gaida preciniekus savā romantiskajā iedomā pasaulē. Komēdijā ir liela kņada, dažādas vārdu spēles un saasinātas situācijas, kas liek pasmaidīt. Lomās: Evija Krūze, Lienīte Osipova, Aīda

Ozoliņa, Artis Drozdovs, Volde-mārs Šoriņš, Juris Kalniņš, Kristaps Ozols. Režisors – Voldemārs Šoriņš. Savukārt plkst. 22.00 dejas "Zem kaimiņa spārni" spēlēs grupa "Bruģis". Raksturojot grupu, tās mūziķi – Sandris Sproģis un Edmunds Vestmanis – uzsver, ka spējuši sevī apvienot diametrāli pretējus raksturlielumus. Grupas nosaukums liecina par pastāvību, stabilitāti un spēku, turpretī muzikālais veikums sniedz klausītājiem vieglu dvēseles lidojumu, kaut arī "dzīves līkločos ne vienmēr laime smaida".

Darbosies pilna bufete. Tumsai iestājoties, laukums tiks iluminēts.

Biļetes iepriekšpārdošanā iegādājamas "Biļešu paradīzē" kasēs, cena

10 EUR. Pasākuma dienā biļetes varēs iegādāties tikai estrādē pie ieejas, cena 15 EUR. Ieeja: tikai ar derīgiem kvadrātkodiem.

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. Sertifikātu iespējams lejuplādēt vietnē www.Covid19sertifikats.lv. Apmeklējot pasākumu, obligāti jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, personalizēta biļete un derīgs sertifikāts. Lūdzam uz pasākumu ierasties laikus.

KRISTA KARLSONE, Kuldīgas kultūras centra projektu vadītāja

Vasaras izskaņā – divi izcili koncerti

Vasaras izskaņā Kuldīgas novadā gaidāmi divi izcili koncerti – 27. augustā Skrundas estrādē notiks grupas "Dagamba" koncerts, savukārt 10. septembrī Alsungas pils pagalmā būs baudāma Ances Krauzes un Maestro Raimonda Paula koncertprogramma "Sasala jūrīnā". Abos koncertos paredzētas arī novadnieka biļetes, tās būs nopērkamas par īpašu cenu – 10 EUR.

27. augustā Skrundas estrādē satricinās klasiskās mūzikas huligāni – grupa "Dagamba", kuru koncertā dzirdēsim skaņdarbus no koncertprogrammām "DAGAMBA feat TCHAIKOVSKY", "#Ludwig Van-Rammstein" un ne tikai. Klausītāju iemīļotā grupa jauks stils un ārdīs robežas, piedāvājot klasiku oriģinālās interpretācijās un rokmūziku ar klasikas elementiem.

Savukārt 10. septembra vakarā senatnīgās Alsungas pils pagalmā būs skatāma Ances Krauzes koncertprogramma ar Maestro Raimondu Paulu, jauno vijolniece Elzu Siliņu un mūziķu grupu Raimonda Macata vadībā. Koncertprogrammas pirmajā daļā skanēs melodijas no izrādēm "Kabīrijas nakts" un "Marlēna", bet otrajā daļā tiks atskaņotas Raimonda Paula aranžētas latviešu tautas dziesmas, tajā skaitā astoņas līdz šim npublicētas Alsungas novada tautas dziesmu apdares, kuras Masestro Raimonds Pauls radījis īpaši dziedātājai Ancei Krauzei. Koncerta noslēgumā zelta fonda dziesmas no Maestro Raimonda Paula un Ances Krauzes sadarbības pirmsākumiem.

Biļetes nopērkamas www.bilesu-paradize.lv, un to cena ir 15 EUR, taču Kuldīgas novada iedzīvotājiem uz šiem koncertiem ir iespēja iegādāties novadnieka biļetes par 10 EUR. Šīs biļetes nopērkamas tikai Kuldīgas kultūras centrā, Raiņa ielā 21, Kuldīgā.

Apmeklējot pasākumu, būs jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā.

ANTRA GRĪNBERGA, kultūras darba speciāliste
Publicitātes foto



Aicinām nepalaist garām iespēju 10. septembrī senatnīgās Alsungas pils pagalmā baudīt Ances Krauzes koncertprogrammu ar Maestro Raimondu Paulu, jauno vijolniece Elzu Siliņu un mūziķu grupu Raimonda Macata vadībā.



27. augustā Skrundas estrādē satricinās klasiskās mūzikas huligāni – grupa "Dagamba". Mūziķi jauks stils un ārdīs robežas, piedāvājot klasiku oriģinālās interpretācijās un rokmūziku ar klasikas elementiem.

13. augustā
KULDĪGAS ESTRĀDĒ
no 19.00 līdz 02.00

tiek rīkoti
ZALUMU SVĒTKI

PROGRAMMĀ DIVAS IZRĪCĪBAS PAR VIENU CENU

19.00 Jukuma Palēviča joku luga
"PREILENĪTE"
Lomās: Evija Krūze, Lienīte Osipova, Aīda Ozoliņa, Artis Drozdovs, Voldemārs Šoriņš, Juris Kalniņš, Kristaps Ozols, Režisors Voldemārs Šoriņš.

22.00 Dejas
"ZEM KAIMIŅA SPĀRNA"
spēlēs grupa "Bruģis"

Darbosies pilna bufete. Tumsai iestājoties laukums tiks iluminēts.

BIĒTES Iepriekšpārdošanā 10.00 EUR
Biļešu paradīzē kasēs,
svētku dienā tikai estrādē
pie iekšā ieejas 15.00 EUR

Pelčos īstenots projekts "Katram savu tautas tērpu!"

Pelču pagastā īstenots LEADER projekts Nr. 20-02-AL31-A019.2201-000006 "Katram savu tautas tērpu!", kurā tapuši Kurzemes novadam raksturīgi 12 sieviešu un 12 vīriešu tautastērpu komplekti. Projekta kopējās izmaksas ir 4900,32 EUR.



Pelču pagastā ar ES fondu atbalstu darināti Kurzemes novadam raksturīgi 12 sieviešu un 12 vīriešu tautas tērpu komplekti.

Projekta mērķis ir Pelču pagasta iedzīvotājiem dot iespēju klātienē aplūkot, izzināt, pielairot tautastērpu, izmantot to jebkuru latviešu tradicionālo svētku godināšanā savas ģimenes lokā, turklāt šī iespēja ir pieejama bez maksas. Ikdienā izgatavotos Stendes tautastērpus varēs apskatīt Pelču pagasta pārvaldē. Uzstāšanās reizēs un svētku pasākumos tos izmantos Pelču vidējās paaudzes deju kolektīva "Sābri" dejotāji.

Esam pārliecināti, ka šī projekta rezultātā tiks veicināta Pelču pagasta kultūras tradīciju uzturēšana un izpratne. Piemēram, organizējot uz dažādām gadskārtu ieražām balstītus publiskus pasākumus ar radniecīgu pašdarbības kolektīvu dalību, tiks panākta ne tikai saturīga un atbilstīga kultūrmantojuma saglabāšana un izkopšana, bet arī Pelču pagasta sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, tai skaitā latvisko tradīciju ieviešana un īstenošana ikkatrā ģimenē.

ZANES KALNIŅAS, projekta vadītājas, teksts un foto

Būvē rotaļlaukumu, ko Kuldīgas bērniem dāvina SIA "Stiga RM"

29. jūlijā svinīgi tika parakstīta vienošanās par būvdarbu uzsākšanu objektā "Rotaļu laukuma atjaunošana 1905. gada parkā pie Alunāna ielas 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā". Četrpusējo vienošanos parakstīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa kā pasūtītāja pārstāvis, SIA "Stiga RM" valdes loceklis Andris Ramoliņš kā projekta finansētājs dāvinātājs, būvuzņēmēja SIA "Jūrmalas mežaparki" valdes loceklis Aleksandrs Čuda un būvuzņēmēja SIA "KORP" valdes priekšsēdētājs Vasilijs Vačiļa. Būvdarbi sākas 2. augustā.

Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa pateicās Andrim Ramoliņam personīgi un visiem projekta īstenošanā iesaistītajiem un atzina, ka šis ir lielākais saņemtais ziedojums Kuldīgā, ar ko SIA "Stiga RM" ieies vēsturē. "Ir liels gandarījums, ka Latvijā ir uzņēmēji, īpaši Kuldīgā strādājoši, kas ir gatavi ziedot savus līdzekļus tik skaistiem, labiem mērķiem kā bērniem, sabiedrības vajadzībām. Man šis brīdis ir īpaši saīņojošs, jo šis ir mans bērnišķis parks. Atceros dažus rotaļu rīkus, kas šeit bija, kad es biju bērns. Savās bērnišķības vīzijās domāju, ka šeit varētu būt skaistas, krāsainas mājiņas un rotaļu ierīces. Varētu teikt, ka mans bērnišķis sapnis piepildīsies. Lai jums vēl daudz tādu skaistu projektu!" novēlēja I. Bērziņa.

Rotaļāsies jau vasaras beigās

Savukārt SIA "Stiga RM" val-

des loceklis A. Ramoliņš pateicās Kuldīgai par uzņēmumam dāvāto uzticību un jau sešarpus gadu garumā. "Mēs mazliet vairāk nekā sešus gadus Kuldīgā ražojam saplāksni. Ideja dzima tāpēc, ka mums pagājušajā gadā un arī šogad veicās ļoti, ļoti labi. Mūsu uzņēmuma galvenā prioritāte ir nākotne, un nākotne mums saistās tieši ar bērniem, jo tā ir, manuprāt, visneaizsargātākā sabiedrības daļa. Paši par sevi viņi parūpēties nevar. Mēs jau gadiem ziedojam daudziem projektiem, kas tieši saistīti ar bērniem," pastāstīja A. Ramoliņš. Viņš pirms dažiem mēnešiem vērsies pašvaldībā ar ieceri ziedot Kuldīgas bērniem. Saņemot pašvaldības atsaucību, uzņēmums apņēmis uzbūvēt un uzdāvināt Kuldīgas bērniem rotaļu laukumu, šo projektu īstenojot kopā ar SIA



SIA "Stiga RM" dāvina kuldīdznieku bērniem jaunu rotaļlaukumu 1905. gada parkā. Uzņēmuma valdes loceklis Andris Ramoliņš apliecina gatavību darbus pabeigt tā, lai jau vasaras pašās beigās bērni varētu rotaļu laukumu izmantot.

"Jūrmalas mežaparki" visaugstākajā kvalitātē un vissaprātīgākajos termiņos. "Jau vasaras pašās beigās visi bērni varēs šeit priecāties un izmantot rotaļu laukumu. Ceru, ka mēs vēl ilgu laiku sadarbosimies un šis nebūs mūsu vienīgais projekts šajā pilsētā," uzsvēra A. Ramoliņš.

Projekta īstenošana paredz demontēt vēsturiskos rotaļu laukumu

elementus, uzstādīt 7 jaunus rotaļu rīkus, ieklāt gumijas segumu un labiekārtot teritoriju ar soliņiem, atkritumu urnām un velosipēdu novietni.

Taps arī pārējie rotaļlaukumi

Spēkā ir arī pārējās ieceres pašvaldības teritorijās bērniem, kas

dzīvo gan Kuldīgā, gan pagastos. Ir noslēdzies šī gada jūnija sākumā izsludinātais iepirkums "Bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu ierīkošana Kuldīgas novadā". Šī projekta pirmā kārtā paredz septiņu rotaļu laukumu atjaunošanu un izbūvi, otrā – skeitparka atjaunošanu estrādes teritorijā Kuldīgā, bet trešā – multifunkcionālas asfalta pumpu velotrases būvniecību Kuldīgas pilsētas estrādē. Visās trijās kārtās ir pieņemti pozitīvi lēmumi. Tiklīdz pašvaldība saņems apstiprinājumu iespējai saņemt Valsts kases aizdevumu, būs iespējams slēgt līgumu ar būvuzņēmēju, sākt būvdarbus un pasūtīt rotaļu iekārtas. Iecerēts, ka būvdarbus sāks ar tiem darbiem, ko ietekmē laikapstākļi.

Atgādinām, ka rotaļu laukumi Kuldīgā taps pie ēkām Virkas ielā 31, Mucenieku ielā 30A, Liepājas ielā 54C un Putnudzāzē pie Rožu ielas 3, bet pagastos – Kurmāles pagasta Priedainē, Padurē un Turlavā. Pateicamies iedzīvotājiem par sapratni un pacietību un ceram uz sekmīgu būvdarbu gaitu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
IEVAS BENEFELDES foto

Pabeigta 1905. gada ielas pārbūve

Atīstot satiksmes infrastruktūru, jūlija vidū noslēgušies būvdarbi objektā "1905. gada ielas pārbūve posmā no Smilšu ielas līdz Ventpils ielai Kuldīgā, Kuldīgas novadā". Darbi norisinājās projektā "Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm Kuldīgā", lai uzlabotu satiksmes drošību pie Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra, kā arī lai nodrošinātu ielu nesošo konstrukciju ilgtspējību.

1905. gada ielā izbūvēja jaunu brauktuves segumu un trotuārus, pārbūvēja esošos ūdensvada, sadzīves kanalizācijas, apgaismojuma, lietus kanalizācijas tīklus un izbūvēja jaunus, kā arī labiekārtoja teritoriju satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošanai. Pie Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra uzstādītas jaunas, mazāka izmē-

ra aizsargbarjeras, lai nodrošinātu to, ka jaunās mājiņas ar ratiņiem, velosipēdisti un cilvēki ratiņkrēslos varētu ērtāk pārvietoties sašaurinājuma vietā pie bērnu un jauniešu centra.

Darbus veica būvfirma SIA "A-Land", autoruzraudzību nodrošināja SIA "PBT", bet būvuzraudzību SIA "pro CAD". Darbi kopumā

izmaksāja gandrīz 210 tūkstošus eiro, ieskaitot PVN. Projekta īstenošanai pašvaldība piesaistīja valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību.

KĀRĻA KOMAROVSKA
teksts un foto



Noslēgušies būvdarbi 1905. gada ielas posmā no Smilšu līdz Ventpils ielai. Pārbūvēti un no jauna izbūvēti ūdensvada, sadzīves kanalizācijas, apgaismojuma, lietus kanalizācijas tīkli, tapis jauns brauktuves segums un trotuāri, kā arī labiekārtota teritorija satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošanai.

Noslēgumam tuvojas lauku ceļu atjaunošana

Noslēgumam tuvojas apjomīgā pērn iesāktā lauku ceļu atjaunošanas kārtā. Projekta vadītāja Lija Šēle apliecina, ka liela daļa darbu jau pabeigti, bet ar atlikušajiem būvnieki plāno tikt galā jau drīzumā.

Apjomīgais lauku ceļu atjaunošanas projekts 607 tūkstošu eiro vērtībā aptvēra gan grants ceļu sakārtošanu, gan atsevišķos posmos arī virsmas divkārtu apstrādi un asfaltēšanu. Projekta laikā Ēdoles pagastā sakārtota Dārza iela un Vārpu ceļš, Īvandes pagastā – Muižas alejas ceļš, Kables pagastā – ceļš Jaunpēdznieki-Dze-guzes, Kurmāles pagastā – Rūpnīcas ceļš, Laidu pagastā – ceļš Kalēji-Biezaiši, Padures pagastā – Caurbrauktuve Keramikas pagalmam un ceļš Veckuldīga-Padures darbnīcas, Rendas pagastā – Kuldīgas iela un Mēmā iela, Rumbas pagastā – ceļš Vetklīnika-Palejas un Kalnmuižas ceļš, Snēpeles pagastā – Dārza ceļš un Līvānu ceļš, Turlavas pagastā – ceļš Turlava-Alkšņi un Vārmas pagastā – ceļi Zvaigznes-Ābeles-Pavasari un Krodziņš-Zīlītes.

Pa ceļu, kas ved uz populārājam Riežupes smilšalām, brauciens kļuvis komfortablāks, jo šis ir viens no ceļu posmiem, kam veikta virsmas divkārtu apstrāde.



Turpinot iepriekšējos gados iesāktu, sagatavota vēl viena apjomīga ceļu atjaunošanas kārtā. Jau noslēdzies iepirkums, un ceļu atjaunošana varēs sākties brīdī, kad pašvaldība saņems apstiprinājumu par piešķirto Valsts kases aizdevumu. Šajā kārtā iecerēts sakārtot 20 ceļu posmus 13 novada pagastos, plānojot ceļu atjaunošanu proporcionāli katra pagasta ceļu kopgarumam, kas pagastos ir ļoti atšķirīgs. Paredzama gan grants seguma atjaunošana, gan atsevišķu ceļu posmu virsmas divkārtu apstrāde un asfaltēšana.

Kā jau iepriekš ziņots, pēdējos gados pašvaldība pastiprināti pievērsusies lauku ceļu

sakārtošanai. 2017. gadā noslēdzās apjomīgs četrus miljonus vērts grants ceļu sakārtošanas projekts ar ES fondu līdzfinansējumu, papildus ieguldot pašvaldības naudu atsevišķu ceļu posmu asfaltēšanai. Pēc tam kopš 2018. gada ik gadu ar domes deputātu atbalstu papildu 400 tūkstošiem eiro autoceļu fonda līdzekļu rasta iespēja atvēlēt šim mērķim arī pašvaldības budžeta naudu. Kopumā tiek lēsts, ka lauku ceļos pēdējo gadu laikā ieguldīti vairāk nekā 6 miljoni eiro, salabojot ceļus 124 km garumā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Ēdoles pamatskolā atjaunota sporta zāles grīda

Kamēr vasarā skolēni atrodas brīvlaikā un skolas pedagogu saime atvaļinājumā, Ēdoles pamatskolā, tāpat kā daudzās citās skolās, ir remontdarbu laiks, lai jau septembrī jaunais darba cēliens gan skolēniem, gan pedagogiem būtu ērtāks un patīkamāks.

Šovasar te veikts sporta zāles grīdas seguma remonts. Sporta zāle, kas ikdienā kalpo skolas sporta stundu vajadzībām, dažādām sacensībām un treniņiem, ir bijusi pietiekami noslogota, un grīdas segums ar laiku nolietojies. Remonta gaitā noslīpēta, nopolēta un nolokota koka grīda, kā arī nomarkētas basketbola, volejbola un rokasbumbas laukuma līnijas.

Remontdarbus pēc Kuldīgas novada pašvaldības pasūtījuma veica IK "Rietumu darbnīca". Grīdas seguma remonts bija paredzēts pašvaldības 2021. gada budžetā, tas kopumā izmaksāja nedaudz vairāk kā 8000 EUR, ieskaitot PVN.

Gaidām 1. septembri, kad skolēni un pagasta iedzīvotāji atkal varēs izmantot zāli, lai turpinātu nodarboties ar sportu un fiziskajām aktivitātēm.

LAUMA MIGOVIČA

Īstenojot projektus, seniori lietderīgi pavada laiku un apgūst jaunas prasmes

Kuldīgas senioru skola un Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība "Rumbiņa" šogad, piesaistot līdzfinansējumu, īsteno vairākus projektus, lai senioru ikdienu padarītu aizraujošāku un vērtīgāku. Kuldīgas senioru skolai izdevies piesaistīt līdzfinansējumu desmit projektu īstenošanai, savukārt "Rumbiņai" – piecu.

Kuldīgas senioru skolā – desmit dažādi projekti senioru veselības, dzīvesprieka un pilsoniskās piederības uzlabošanai

Kuldīgas senioru skolas biedri iesaistījušies desmit projektu aktivitātēs. Projektā "Uzdrošini, iesaisties", ko finansē Aktīvo iedzīvotāju fonds, Kuldīgas senioru skolai tiks izveidota sava tīmekļa vietne, tiks organizēti apmācības cikli organizācijas vadībai un brīvprātīgajiem darbā ar senioriem. Kuldīgas senioru skola turpinās darboties senioru interešu aizstāvībā, jaunu biedru piesaistē, kā arī meklēs potenciālos biedrības finansīalos atbalsītājus.

Savukārt Lauku atbalsta dienesta rīkotajā projektā "Mākslas ABC senioriem" senioru skolas dalībniekiem piedāvā iepazīšanos ar krāsu pasauli, zīmēšanu un gleznošanu. Seniori izzinās krāsu paleti un krāsu jaukšanu, radīs pašportretus, veidos mozaīkas un kolāžas, kā arī noslēgumā radīs kopīgu mākslas darbu.

Vēl vienā projektā "Vesels un aktīvs mūža garumā!", ko finansē Lauku atbalsta dienests un ko senioru skola jau daļēji īstenojusi 2020. gadā, bet turpina šogad, seniorus iedrošinās veselīgu paradumu veidošanā. Senioriem būs iespēja noklausīties dažādu medicīnas nozares profesionāļu – ortopēda, gastroenterologa, kardiologa, fizioterapeita un uztura speciālista – lekcijas, viņi gūs praktiskas zināšanas deju un kustību terapijā, mūzikas terapijā, vingros un mācīsies pašpilnveidošanas metodi "Biodeja".

"NordPlus Adult" finansētajā projektā "Vecums nav šķērslis" senioru skolas dalībniekiem būs jāveic izometriskie vingrinājumi. Seniori apgūs zināšanas fizioterapijā un pašmasāžā, dosies nūjot un vingrot, kā arī pilsētā veidos pastaigu maršrutus senioriem. Vēl seniori izzinās savas ģimenes un veidos dzimtas koku.

Kuldīgas novada pašvaldības divos līdzfinansētajos projektos, pieaugušo izglītības projektā un sociālo biedrību atbalsta projektā, senioru skola ieguvusi atbalstu pašas biedrības darbībai un atbalstam, kā arī finansējumu lekciju ciklam par vidi, zaļo un ilgtspējīgo domāšanu realizēšanai. Projektā "Mainot sevi, maini pasauli" Kuldīgas novada seniori noklausīsies lekcijas par "Zero waste" jeb bezatkritumu domāšanu, zaļo dzīvesveidu un to, kā mode ietekmē apkārtējo vidi. Tāpat seniori piedalīsies divās meistarklasēs – no ražošanas atliekām gatavos rotaslietas, kā arī no vecajiem t-krekliem veidos auduma maisiņus un tos apgleznos.

Tāpat senioru skola turpinās 2020. gadā apstiprināto un Kuldīgas novada pašvaldības atbalstīto projektu "Vesels un aktīvs", kurā senioriem bija iespēja vingrot, piedalīties deju un fizioterapijas nodarbībās, apgūt "Biodeju" un piedalīties mūzikas terapijā. 2021. gadā Kuldīgas novada pašvaldības finansētajā "Darīsim pašī" konkursā senioru skolas aktīvi ierīkojuši skaistas puķu kastes



Projektu "Pats savam saimes dārzam" Kuldīgas senioru skolas aktīvistu noslēdza, uzzinot vairāk par garšaugu un ārstniecības augu audzēšanu un pielietošanu.



Pavasārī Kuldīgas senioru skolas dalībnieki vija klūgas kastēm, kas izvietotas jaunajā garšaugu un augu dārzā pie Alekšupītes, L. Paegles ielā.



"Rumbiņas" biedri projektā "Senioru dzīve ir aktīva kustība" apgūst līnijasdejas.



Pensionāru apvienības "Rumbiņas" biedri aktīvi iesaistās nūjošanas nodarbībās. Inventārs iegādāts un nodarbības norisinās, pateicoties projektu konkursā piešķirtajam finansējumam.

blakus Alekšupītei, L. Paegles ielā. Par iekopto relaksācijas, garšaugu un ārstniecības augu dārzu senioru skolas biedri rūpēsies līdz pat siltās sezonas beigām.

Vēl Kuldīgas senioru skola ieguvusi atbalstu Sabiedrības integrācijas fonda projektā "Dzīvojam kopā Latvijā". Projektā senioriem paredzēta tikšanās ar Kuldīgas novada domes deputātiem, institūciju, iestāžu vadītājiem, plānots piedalīties radošajās darbnīcās un apgūt prasmes izmantot mobilo tālruni nodarbībā "Seniors un viedtālrunis – kā viņiem "sadrudzēties", izzināt jēdzienu X,Y, Z un A paudzes, kā arī, ja valstī epidemioloģiskā situācija atļaus, doties vairākas

ekskursijās uz Saeimu, Latvijas Nacionālo bibliotēku, Nacionālo mākslas muzeju, kā arī apciemot senioru skolas Siguldā un Krāslavā.

Senioru skola jau otro gadu ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu piedalās programmā "Pats savam saimes galdam". Senioriem tika dāvināti stādāmie materiāli, sēklas, darbarīki un mēslojums. Šis projekts ļāva senioriem saimniekot savos mazdārzos, izaudzēt un sagatavot pārtiku savas ģimenes galdam. 29. jūlijā norisinājās šī projekta noslēguma pasākums – Lauku konsultāciju un izglītības centra Kuldīgas biroja augkopības konsultants Edgars Cirša senioru skolas aktīvistiem pastāstīja

par garšaugu un ārstniecības augu audzēšanu un pielietošanu.

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības "Rumbiņa" biedri aktīvi darbojas

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība "Rumbiņa", kas pastāv jau 20 gadus un šobrīd apvieno 170 biedrus, 2021. gadā saņēmusi līdzfinansējumu piecu projektu īstenošanai.

"Rumbiņa" saņēmusi finansējumu divos pašvaldības finansētajos projektos – sociālo biedrību konkursā, lai segtu izdevumus par telpu uzturēšanu un komunālajiem maksājumiem, kā arī sporta un veselības dienas organizēšanai, iesaistot arī citas senioru

biedrības.

Tāpat "Rumbiņa" saņēmusi finansēto atbalstu projekta "Senioru prasmes šodien un rīt" īstenošanai. Šajā projektā seniori uzlabos digitālās prasmes ikdienai, apgūstot digitālās iespējas un saņemot atbalstu tehnoloģiju lietošanai, kā arī uzzinās vairāk par deju kā fizisku kustību, veidojot deju prasmes un stiprinot veselību. Tāpat seniori piedalīsies jaunrades radošajā darbnīcā "Nāc un dari!", mācīsies dekupāžas prasmes un apgūs pamatiemaņas šūšanā un tērpu labošanā.

Vēl šogad atbalstīta iecere konkursā "Darīsim pašī" – saņemts līdzfinansējums tērpu darināšanai senioru vokālajam ansamblim. Tērpus darinās biedrības jaundibinātā senioru vokālā ansambļa "Pa vējam" dalībnieces.

Biedrībai izdevies piesaistīt finansējumu arī projektu konkursā "Senioru dzīve ir aktīva kustība", ko administrē fonds "ziedot.lv" un A/S "Latvijas Valsts meži". Biedrība izturēja lielu konkurenci un saņēma atbalstu nūjošanas nodarbībām ar vingrošanu, kultūras un dabas vietu izzināšanai, kā arī nūju iegādei. Tāpat projektā seniori piedalās līnijasdeju nodarbībās, apgūstot un pilnveidojot deju prasmes.

"Seniori līdzdarbojoties daudz var paveikt sevis pilnveidošanā un veselības stiprināšanā. Bet, galvenais, projektu īstenošanas gaita ir veids, kā veidot savstarpējo komunikāciju, būt kopā interešu grupās un sajūst piederību pensionāru apvienībai "Rumbiņa", uzsver biedrības vadītāja Jeļena Lāma.

KĀRLIS KOMAROVSKIS
Kuldīgas senioru skolas un
Kuldīgas pensionāru biedrības
"Rumbiņa" arhīva foto

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu "Pienotava", Kabilē, Kabiles pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62580070383). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070380, platība 0,5549 ha, katlu māja ar kadastra apzīmējumu 62580070445007, platība 38,3 m², palīgtelpa ar kadastra apzīmējumu 62580070445008, platība 13,0 m², pienotava ar kadastra apzīmējumu 62580070445009, platība 643,2 m², noliktava ar kadastra apzīmējumu 62580070445010, platība 53,2 m², un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 62580070445011, platība 114,0 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 16 100 EUR, drošības nauda – 1610 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1610 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Pienotava", Kabiles pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **dzīvokļa īpašumu "Kamenes"-15, Laidos, Laidu pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62649000106). Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 69,3 m², kopīpašuma 654/8996 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040185. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 900 EUR, drošības nauda – 90 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (90 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Kamenes"-15, Laidu pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **dzīvokļa īpašumu "Kamenes"-12, Laidos, Laidu pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62649000105). Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 69 m², kopīpašuma 653/8996 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040185. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 900 EUR, drošības nauda – 90 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (90 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Kamenes"-12, Laidu pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **dzīvokļa īpašumu "Staburadzes"-23, Sermītē, Laidu pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62649000075). Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,4 m², kopīpašuma 334/12970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640060116. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 600 EUR, drošības nauda – 60 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (60 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Staburadzes"-23, Laidu pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu "Dzelmes barības virtuve", Laidu pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62640040250). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040250, platība 0,3258 ha, un ražošanas nozīmes ēka (lopbarības sagatavošanas cehs) ar kadastra apzīmējumu 62640040250001, platība 323,60 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 1680 EUR, drošības nauda – 168 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (168 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Dzelmes barības virtuve", Laidu pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības tīmekļa vietnē <https://kuldiga.lv>, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Jau sesto reizi peldētāji iekaro Vilgāles ezeru

24. jūlijā atklātā ūdenī Kurmāles pagasta Vilgāles ezerā sesto reizi tika aizvadītas peldēšanas sacensības “Peldam Vilgālē”. Pasākums pulcēja vairāk nekā 50 peldētājus no visas valsts.

“Peldam Vilgālē” dalībniekiem bija iespēja sacensties dažādās distancēs – 80 metru peldējumā, 400 metru peldējumā, 800 metru izaicinājuma peldējumā un 2,4 kilometru sporta klases peldējumā. Visgarākajā distancē peldētājiem bija jāpieveic Vilgāles ezera saliņa, ap kuru bija jāapeld apkārt. Dalībnieki bija no dažādām Latvijas pilsētām – Rīgas, Saldus, Liepājas, Ventspils, Jelgavas un pat Daugavpils.

2,4 kilometru peldējumā nepārspēja palika Ilze Aigare, kura distanci veica nedaudz vairāk kā 28 minūtēs, otru ātrāko laiku uzstādīja Dmitrijs Žarkovskis (29 minūtes un 29 sekundes), bet trešais visātrākais peldējums padevās Kristapam Vaģelim (31 minūte un 50 sekundes).

800 metru izaicinājuma peldējumā triumfēja Valentīna Kudeļkina, otrajā pozīcijā ierindojās Jānis Buna, bet trešajā – Inese Ozola. Savukārt

400 metru peldējumā visātrākā bija Nikola Elpe, aiz sevis atstājot Valentīnu Kudeļkinu un Evelīnu Tolkušinu.

80 metru sprinta peldējumā vislabāko rezultātu uzrādīja Nikola Elpe, kura par sekundes simtdaļām pārspēja Evelīnu Tolkušinu, bet trešais ātrākais laiks – Aleksandram Matvejevam.

Pasākumā sportistus uzmundrināja un ar interesantiem faktiem izklaidēja “Kurzemes Radio” balss Andris Grīnvalds, bet galvenais tiesnesis bija pazīstamais peldēšanas pasniedzējs Pāvels Vilcāns. Pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma medaļas, diplomus un dvieli. Tāpat Kurmāles pagasta pārvalde ikvienu cienāja ar auksto zupu.

Pasākuma organizatore Inete Megne ir priecīga, ka saņēmusi pozitīvas atsauksmes: “Sacensības “Peldam Vilgālē” jau ir kļuvušas populāras Latvijā. Tā ir milzīga atbildība un reizē arī prieks, ka mums izdodas noorganizēt tāda līmeņa sacensības. Šogad jāsaka liels paldies sporta skolai – īpaši Agrim Kimboram, kurš mums ļoti daudz palīdzēja, arī ar padomu.”

KĀRĻA KOMAROVSKA teksts un foto



Sesto reizi Vilgāles ezerā aizvadītas peldēšanas sacensības atklātā ūdenī. Šogad tās pulcēja vairāk nekā 50 dalībnieku no visas valsts.

Kuldīdzniekam Gustam Lapiņam teicams sniegums Jāņa Baukša piemiņas kausā riteņbraukšanā



Kuldīdznieks Gusts Lapiņš finišā priecājas par triumfu Jāņa Baukša piemiņas kausā

24. jūlijā Kuldīgas novadā norisinājās Jāņa Baukša piemiņas kausa riteņbraukšanā. Savā vecuma grupā (B grupa) nepārspēts palika kuldīdznieks Gusts Lapiņš. Sportists 70 kilometrus garo trasi pieveica vienā stundā 46 minūtēs un 27 sekundēs. Kopumā sacensības pulcēja ap 150 dalībnieku no visas Latvijas.

Sportistiem vairākās vecuma grupās bija iespēja pierādīt savu meistarību četrās atšķirīgās distancēs – 20, 40, 70 un 99 kilometru garā trasē. Trase vijās pa Kuldīgas novadu – starts un finišs atradās Priedainē, pretī Ceļu satiksmes drošības direkcijas Kuldīgas nodaļai. Tāpat riteņbraucēji brauca uz Snēpeles pusi, Turlavu, Ēdoli un citām novada vietām.

Teicamu rezultātu B vecuma grupā (jauniešu grupa) zēniem parādīja Gusts Lapiņš, kurš savu skatītāju priekšā triumfēja, 70 kilometrus pieveicot mazāk nekā divās stundās. Tikmēr piekto vietu tajā pašā vecuma grupā izcīnīja cits Kuldīgas novada

pārstāvis Jānis Priedoliņš.

C grupas zēniem, kuriem bija jāpieveic 40 kilometrus garā trase, septīto vietu izcīnīja kuldīdznieks Jānis Stucers, bet astotajā vietā ierindojās Kuldīgas novada sporta skolas audzēknis Gatis Gruntiņš.

Savukārt konkurentiem spēcīgākajā “Open” grupā uzvaras laurus plūca Kristaps Knops, sudraba godalgu izcīnīja Oskars Dankbārs, bet bronzu – Gvido Kokle.

Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors īpašu paldies saka ikvienam, kurš nodrošināja sacensību augstvērtīgu norisi: “Vēlos pateikties Valsts policijai, “Veselības centram 4” un tiesnešiem, kas rūpējās par sacensībām un sportistu drošību. Milzīgs paldies iedzīvotājiem, kuri sacensību laikā bija pretimnākoši un nesūrojās par īslaicīgiem satiksmes ierobežojumiem un skaļo troksni. Paldies arī bijušajiem sporta skolas audzēkņiem, kuri godalgotajiem sarūpēja vērtīgas balvas.”

KĀRĻIS KOMAROVSKIS
NIKĻĀVA DVARONA foto

Veselības veicināšanas projekta aktivitātes

Kusties, uzlabo pašsajūtu un veselību! Veselības veicināšanas projektos Kuldīgā, Skrundā un Alsungā augustā turpinās dažādas nodarbības veselības veicināšanai. Nodarbības ikviens, kurš to vēlas, var apmeklēt bez maksas. Nodarbībām nepieciešams iepriekš pieteikties, zvanot pa norādīto tālruna numuru.

NODARBĪBU GRAFIKS KULDĪGĀ

pirmdienās 19.00 Kuldīgā, A. Grundmaņa stadionā – vingrošana ar daudzfunkcionālām treniņu siksām (TRX) iesācējiem. Vada Malda Ruņeniece, tālr. 29449383;

otrdienās 17.30 – koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). Tikšanās Kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;

trešdienās 18.00 Kuldīgas pilsētas estrādē pie Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – Cigun nodarbības. Vada Gaida Lākute, tālr. 29859081;

ceturtdienās 10.30 Kuldīgas pilsētas estrādē pie Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – veselības vingrošanas nodarbības senioriem. Vada Sanita Pujāte, tālr. 29359906;

ceturtdienās 17.30 koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). Tikšanās Kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;

ceturtdienās 19.00 – nūjošanas nodarbība. Tikšanās vieta – Pils iela 1, Kuldīgā (pie restorāna “Bangerts”). Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;

sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbība. Tikšanās vieta – Pils iela 1, Kuldīgā (pie restorāna “Bangerts”). Vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549.

NODARBĪBU GRAFIKS SKRUNDĀ

Trešdienās 18.00 Skrundā, O. Kalpaka ielā 2, TRX vingrošanas laukumā – veselību veicinoša vingrošana. Vada Anda Brūdere. Paraleli iespējama pieslēgšanās tiešsaistes platformā “Messenger ROOM”. Pieteikšanās pa tālr. 26161749 (zvanot vai rakstot).

NODARBĪBU GRAFIKS ALSUNGĀ

otrdienās 18.00 Alsungas vidusskolas stadionā – veselības vingrošanas nodarbības. Vada Linda Vainovska. Dalībnieku skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 26100344.

ceturtdienās 18.00 Alsungas vidusskolas stadionā – veselības vingrošanas nodarbības. Vada Linda Vainovska. Dalībnieku skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 26100344. Lai pieteikties, zvanot vai rakstot!

JUTA KASAKOVSKA, projekta vadītāja

Kuldīdznieki – Baltijas čempioni

Jūlija izskaņā par Baltijas čempioniem tika kronēti divi kuldīdznieki – Alekssis Gailītis un Lauris Grīniņš. A. Gailītis palika nepārspēts U16 vecuma grupā, triumfējot gan tāllēkšanas, gan trīssoļlēkšanas sacensībās, savukārt L. Grīniņš bija ātrākais 3000 metru skrējienā un arī izcīnīja sudraba godalgu U20 vecuma grupā 1500 metru skrējienā. Tāpat labus rezultātus Baltijas U18 un U20 čempionātā uzrādīja arī citi Kuldīgas novada sporta skolas audzēkņi.



Par savu audzēkņa Laura Grīniņa panākumiem Baltijas čempionātā priecājas viens no viņa treneriem Uģis Jocis.

KĀRĻIS KOMAROVSKIS
GUNTA BĒRZIŅA foto

SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ

- 14.-15. VIII 10.00 Kuldīgas atklātā kausa izcīņa 2021 futbolā 7x7; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 17. VIII 10.00 Kurzemes jaunatnes futbola čempionāts U10 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 17. VIII 11.30 Jaunatnes futbola čempionāts U13 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
- 17. VIII 11.00 Kuldīgas atklātās vasaras spēles volejbolā 4:4; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Kuldīga.
- 26. VIII 11.00 Jaunatnes futbola čempionāts U13 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.

Valsts apmaksāta medicīniskā rehabilitācija pēc Covid-19

Pacienti, kuri ir izslimojuši laboratoriski apstiprinātu Covid-19 infekciju un kuru anamnēzē ir diagnoze U07.1., Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā var saņemt valsts apmaksātu medicīnisko rehabilitāciju gan ambulatori, gan dienas stacionārā.

Lai pacients pakalpojumu varētu saņemt, ārsta nosūtījumā ir jābūt norādītai diagnozei U07.1. Rehabilitāciju var saņemt, ja slimība pacientam nav ietekmējusi pašaprūpes spējas, bet saglabājas vismaz viens no šādiem simptomiem: elpošanas vai kardiovaskulāra mazspēja, neiroloģiski bojājumi, muskuloskeletālie simptomi (sāpes ekstremitātēs, locītavu stīvums, muskuļu vājums vai spazmas utml.) un citas klīniskas izpausmes.

Ambulatoro medicīnisko rehabilitāciju var saņemt tie pacienti, kuriem pēc pārslimotas Covid-19 infekcijas radušies viegli funkcionēšanas traucējumi, kas ierobežo personas darba spējas vai spējas veikt ikdienas aktivitātes.

Medicīnisko rehabilitāciju dienas stacionārā var saņemt tie pacienti, kuriem pēc pārslimotas Covid-19 infekcijas ir radušies vidēji smagi



funkcionēšanas traucējumi un pacientam nepieciešami kompleksi rehabilitācijas pasākumi.

Medicīniskās rehabilitācijas veidu un apjomu, ņemot vērā pacienta funkcionēšanas traucējumus, novērtēs fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts jeb rehabilitologs, kurš izvērtēs, vai personai izpildās noteikti kritēriji medicīniskās rehabilitācijas saņemšanai pēc Covid-19 infekcijas izslimošanas.

Rehabilitāciju nevar saņemt, ja pacientam ir nepieciešama 24 stundu medicīniskā uzraudzība un skābekļa atbalsts, kā arī ja personai ir traucētas pašaprūpes spējas.

Kuldīgas slimnīca vērs uzmanību, ka medicīniskā rehabilitācija ar iepriekš minēto diagnozi netiek organizēta prioritārā kārtībā. Tā tiks nodrošināta vispārējā rindas kārtībā. Piesakoties, lūdzam jābūt personu apliecinošam dokumentam un ārsta nosūtījumam, kurā norādīta diagnoze U07.1.

Pieteikties pakalpojumam Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā var pa tālruni 63374035, 26452416 (vienojoties par nosūtījuma iesniegšanas veidu) vai vērsoties personiski Aizputes ielā 22, Kuldīgā.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Jūlijā Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā – 46 jaundzimušie

Jūlijā Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā pasauli ieraudzīja 46 mazuliņi – 24 puisīši un 22 meitenītes, tai skaitā viens dvīņu pāris – Jānis un Līga no Jelgavas. Tika sagaidīts arī šī gada 300. mazulis – kuldīdznieks Reinis.

Dvīņu brālītis piedzima svēra 2,640 kg un bija 50 cm garš, savukārt māsiņa bija 2,510 kg smaga un 48 cm gara. Dvīņus palīdzēja sagaidīt Kuldīgas slimnīcas vecmāte Zane Japeniņa. No sirds priecājamies par Jāni un Līgu un novēlam brālim un mātai augt tikpat latviskā garā kā izvēlētie vārdiņi. Nākamgad, ap saulgriežu laiku, Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā gaidīs sveicienus no Jāņa un Līgas.

Jūlijs dzemdību nodaļai bija nozīmīgs ar vēl vienu īpašu notikumu – tika sagaidīts šī gada 300. bērniņš. 20. jūlijā ar Kuldīgas slimnīcas vecmātes Ingas Losānes gādību tika sagaidīts kuldīdznieks Reinis, kurš piedzima svēra 3,855 kg un bija 55 cm garš. Reinis un viņa māmiņa saņēma īpašu apsveikumu no SIA "Kuldīgas slimnīca" valdes priekšsēdētāja Agra Rozenfelda, kurš mazajam un visai viņa ģimenei vēlēja veselību, spēku, izturību, prieku un laimi.

No jūlijā sagaidītajiem mazuļiem, vissmagākais un visgarākais bērniņš bija zēns no Aizputes, kurš piedzima bija 61 cm garš un svēra 4,960 kg. Visvieglākais bērniņš svēra 2,490 kg, bet visīsākais bija 48 cm garš. Vēlam stipru garu un veselību visiem bērniņiem!

Māmiņas dzemdēt Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā bija ieraudzījis no Talsiem (7), Sabiles (1), Aizputes (3), Saldus (13), Tukuma (5), Kandavas (2), Ventspils (1), Skrundas (3) Pāvilostas (1), Jelgavas (1) un Rīgas (1). Septiņas māmiņas bija no Kuldīgas novada. Māmiņu vidējais vecums 29 gadi.

Jūlijā dzimušajiem zēniem doti vārdi Stefans, Dominiks, Tomass, Rohins, Lionels, Everts, Demians, Kristofers, Regnārs, Raiens, Teodors, Juris, Emīls, Matīss, Valters, Jānis, Reinis, Dzintars, Ivo, Mārcis, Ivars.

Meitenēm vecāki izvēlējušies šādus vārdus – Klāra, Odrija, Greisa, Tifānija, Paula, Loreta, Emīlija, Lote, Grēta, Keita, Ešlija, Olivija, Līga, Patrīcija, Lāsma, Hanna, Lorēna, Sofija, Marlēna.

Kopā no gada sākuma Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā piedzimuši 313 bērni, kas ir par 15 bērniem vairāk nekā pērn šajā laikā.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Aicina uzticēties medicīnai un nebaidīties no vakcīnas

Kuldīgas slimnīca aicina uzticēties mūdienu medicīnai un nebaidīties no Covid-19 vakcīnas, lai sabiedrība var justies droši un komunicēt cits ar citu, neriskējot saslimt.

Kuldīgas slimnīca vērs uzmanību, ka šobrīd ir ļoti svarīgi panākt kolektīvo imunitāti. Vakcinējoties individuāli, mēs aizsargājam ne tikai sevi, bet arī citus un mazinām slimības izplatības risku. Nevakcinējoties katrs uzņemas atbildību ne tikai par savu, bet arī citu personu (zīdaiņu, bērnu, cilvēku ar dažādu slimību novājinātu imunitāti u.c. riska grupu) veselību.

Izpētīts ir pietiekami

Cilvēku bailes un šaubas par vakcinēšanos pret Covid-19 ir cilvēciski saprotamas, jo šī pandēmija ir kaut kas nebijis, vakcīnas radušās īsā laikā. Daudzi ir pārliecināti, ka vajadzīgi ilgu gadu pētījumi, lai izstrādātu drošu risinājumu. Tomēr jāņem vērā, ka Covid-19 vakcīna ir izstrādāta, balstoties uz jau vairāk kā 10 gadus ilgušiem SARS un MERS vīrusu pētījumiem un vakcīnu pret šiem vīrusiem izstrādi.

Mūsdienās, attīstoties medicīnas zinātnei un tehnoloģijām, kā arī, balstoties uz jau iepriekš veiktiem pētījumiem, var daudz operatīvāk rast risinājumus slimību apkarošanai. Salīdzinoši ātra Covid-19 vakcīnas pieejamība bija iespējama arī tāpēc, ka vakcīnas izstrādē apvienojās ļoti liels zinātnieku un speciālistu skaits.

Vakcīnas ir drošas

Vakcīnu pārbaudi, kvalitāti un stingru reģistrā-

cijas prasību ievērošanu nodrošina Eiropas Zāļu aģentūra. Līdz ar to Covid-19 vakcīnas ir drošas, tajās nav ne dzīvu vīrusu, ne citu vielu vai šūnu, kas cilvēkiem var izraisīt zinātniski nepārbaudītas reakcijas. Šīs vakcīnas satur vielas, kas nodrošina organisma imunitātes veidošanos pret Covid-19 vīrusu, nevis dzīvu vīrusu.

Uzticama informācija

Kuldīgas slimnīca aicina izmantot tikai uzticamu informācijas avotus. Bailes un šaubas par vakcinēšanos pret Covid-19 vīrusa saslimšanu var mazināt, iepazīstoties ar pētījumu reālos faktos balstītu informāciju.

Iegūt atbildes par vīrusa Covid-19 izplatību, drošības pasākumiem, vakcināciju un citām aktualitātēm var speciāli izveidotā tīmekļa vietnē covid19.gov.lv.

Uzticamu informāciju no pirmavota iegūsi arī Veselības ministrijas, Nacionālā veselības dienesta, Slimību profilakses un kontroles centra, Zāļu valsts aģentūras mājaslapās, Eiropas Vakcinācijas informācijas portālā.

Kā pieteikties vakcīnai?

Pieteikties vakcīnai var manavakcina.lv, izvēloties sev vēlamu vakcinācijas centru. Tiem, kuriem nav iespējas pieteikties vakcīnai, izmantojot internetbanku vai e-parakstu, ir iespēja zvanīt pa tālruni 8989.

ANDA ŠLAKORCIŅA

NO VAKCINĒŠANĀS NAV JĀBAIDĀS - NO SASLIMŠANAS GAN!

ESI ATBILDĪGS - VAKCINĒJIES!

TAS IR VIENKĀRŠĀKAIS, KO MĒS ŠOBRĪD KATRS VARAM IZDARĪT GAN SAVĀ UN SAVU TUVINIEKU, GAN VISAS SABIEDRĪBAS LABĀ!

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar

Latvijas Universitātes Klīniskās un profilaktiskās medicīnas institūtu

realizē pētījumu "GISTAR" – gremošanas slimību agrīnai diagnostikai

40 – 64 GADUS VECI IEDZĪVOTĀJI TIEK AICINĀTI IZMANTOT IESPĒJU VEIKT BEZMAKSAS PĀRBAUDES KUŅĢA – ZARNU TRAKTA SASLIMŠANĀM

Pētījuma centra adrese Kuldīgā:
Liepājas iela 14, 2.stāvā
Darba laiks 7:00 – 13:00
Tālrunis: 25 40 89 99 (pierakstam uz izmeklējumiem)
www.gistar.eu

Study to prevent gastric cancer mortality

